
Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@euskadi.eus

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA
Kultural Sailburuordetza

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y  
POLÍTICA LINGÜÍSTICA
Viceconsejería de Cultura

RESOLUCIÓN, del Viceconsejero de Cultura, por la que se conceden las subvenciones 

para la promoción de la lectura y el uso de los servicios de las bibliotecas integradas 

en la Red de Lectura Pública de Euskadi.

La Orden del Consejero de Cultura y Polít ica Lingüíst ica, regula la concesión de 
subvenciones para la promoción de la lectura y el uso de los servicios de las bibliotecas 
integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi (B.O.P.V. nº  165, de 24 de agosto de 
2020).

De conformidad con el art ículo 12º  de la citada Orden, y vista la propuesta elevada 
por la Dirección de Patrimonio Cultural.

RESUELVO

Único.- Conceder subvenciones para la promoción de la lectura y el uso de los 
servicios de las bibliotecas integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi a los 
solicitantes contenidos en el Anexo de esta Resolución, por los importes que se detallan. 

Contra la presente Resolución que no agota la vía administ rat iva podrán las y los 
interesados interponer recurso de alzada ante el Consejero de Cultura y Polít ica 
Lingüíst ica en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de su not ificación 
expresa de acuerdo con lo dispuesto en el art ículo 121 y 122 de la Ley 39/ 2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administ rat ivo Común de las Administ raciones Públicas.

ANDONI ITURBE AM OREBIETA
Viceconsejero de Cultura

J0D0Z-T2EFT-XSP4 en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T2EFT-XSP4 bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



                                                   
ANEXO

Ayuntamientos - Entidades Subvención

ABADIÑO 2.792,00

ADUNA 1.340,00

AIZARNAZABAL 487,00

ALEGIA 1.715,00

ALEGRIA-DULANTZI 1.875,00

ALKIZA 975,00

ALTZAGA 750,00

ALTZO 1.340,00

AM OREBIETA-ETXANO 4.189,00

AM URRIO 1.875,00

ANDOAIN 3.351,00

ANOETA 1.955,00

ARAM A 750,00

ARAM AIO 870,00

ARETXABALETA 2.792,00

ARRAIA-M AEZTU 1.125,00

ARRASATE /  M ONDRAGÓN 4.189,00

ARRATZU 675,00

ARRIGORRIAGA 3.351,00

ARTZINIEGA 1.200,00

ASTEASU 750,00

ASTIGARRAGA 2.792,00

ATXONDO 1.675,00

AULESTI 750,00

AZKOITIA 1.500,00

AZPEITIA 3.351,00

BALM ASEDA 2.792,00

BARAKALDO 7.820,00

BARRUNDIA 1.340,00

BASAURI (Casa M unicipal de Cultura) 5.585,00

BEASAIN 2.287,00

BEDIA 1.340,00

BERANGO 1.339,00

BERANTEVILLA 1.117,00

BERASTEGI 502,00

BERGARA 2.550,00

BERRIATUA 1.675,00

BERROBI 1.340,00

BIDANIA-GOIATZ 1.340,00

BILBAO 18.098,00

BUSTURIA 1.350,00

CAM PEZO /  KANPEZU 1.340,00



DEBA 1.500,00

DIM A 975,00

SAN M ILLÁN /  DONEM ILIAGA 1.340,00

DONOSTIA /  SAN SEBASTIÁN (Donost ia Kultura E.E.P.) 11.060,00

DURANGO (Astarloa Kulturgintza) 5.585,00

EIBAR 4.189,00

ELCIEGO 750,00

ELGETA 1.675,00

ELGOIBAR 3.351,00

ELORRIO 2.792,00

ERANDIO 2.754,00

ERM UA 3.351,00

ERRENTERIA 5.585,00

ESKORIATZA 1.674,00

ETXEBARRI 3.351,00

EZKIO 562,00

FORUA 1.340,00

GALDAM ES 1.340,00

GATIKA 1.050,00

GERNIKA-LUM O (F. P. Casa de Cultura) 4.189,00

GETARIA 2.234,00

GETXO (Casa de Cultura) 1.395,00

GORDEXOLA 562,00

GORLIZ 750,00

HERNANI 4.189,00

HONDARRIBIA 2.250,00

IBARRA 1.500,00

IDIAZABAL 1.875,00

IGORRE 1.500,00

IRUN 7.820,00

IRURA 1.500,00

ISPASTER 1.340,00

ITSASONDO 1.200,00

IURRETA 2.234,00

LABASTIDA /  BASTIDA 1.807,00

LARRABETZU 1.125,00

LARRAUL 802,00

LASARTE-ORIA 3.157,00

LAUDIO /  LAUDIO 2.957,00

LAUKIZ 1.675,00

LAZKAO 2.792,00

LEABURU 1.117,00

LEGAZPI 2.792,00

LEGORRETA 1.675,00

LEIOA 1.992,00

LEKEITIO 342,00



LEM OA 2.234,00

LEZAM A 594,00

LEZO 2.792,00

LIZARTZA 1.275,00

M ALLABIA 225,00

M AÑARIA 1.087,00

M ARKINA-XEM EIN 556,00

M ARURI-JATABE 1.125,00

M ENDARO 922,00

M OREDA DE ÁLAVA /  M OREDA ARABA 317,00

M UNDAKA 1.675,00

M UNGIA 4.189,00

M UNITIBAR-ARBATZEGI-GERRIKAITZ 1.117,00

M USKIZ 2.792,00

M UTRIKU 2.043,00

M UXIKA 1.955,00

NABARNIZ 375,00

OIARTZUN 2.634,00

OKONDO 610,00

ONDARROA 2.792,00

OÑATI 3.351,00

ORDIZIA 3.351,00

ORIO 1.500,00

ORM AIZTEGI 787,00

OROZKO 614,00

PASAIA 3.351,00

PEÑACERRADA-URIZAHARRA 750,00

PORTUGALETE 1.507,00

SANTURTZI 5.321,00

SEGURA 900,00

SOPUERTA 1.955,00

TOLOSA 3.750,00

TRUCIOS-TURTZIOZ 1.117,00

UGAO-M IRAVALLES 1.875,00

URDULIZ 807,00

URDUÑA /  ORDUÑA 1.500,00

URNIETA 1.125,00

URRETXU 2.792,00

USURBIL 2.792,00

VALDEGOVIA /  GAUBEA 1.340,00

VALLE DE TRÁPAGA-TRAPAGARAN 2.625,00

VILLABONA 2.792,00

VITORIA-GASTEIZ 16.199,00

YÉCORA /  IEKORA 635,00

ZALDIBAR 2.234,00

ZALDIBIA 2.234,00



ZALLA 2.792,00

ZAM UDIO 2.234,00

ZARAUTZ 4.189,00

ZEGAM A 1.875,00

ZESTOA 525,00

ZIGOITIA 750,00

ZIORTZA-BOLIBAR 1.117,00

ZIZURKIL 2.234,00

ZUIA 647,00

ZUM AIA 2.400,00

ZUM ARRAGA 1.500,00

 Total: 330.000,00


		2020-11-23T12:21:30+0100


	



